
kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

23

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

23

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

23

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

23

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

23

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

23

Týnská literární kavárna
Týnská 6, Praha 1, tel. 224 827 807, https://tynska-literarni-kavarna.webnode.cz/ 
Otevřeno pondělí až pátek v čase 13.00-23.00
TOMÁŠ PETŘÍČEK: KUBISTICKÝ ART BRUT květen
JAROSLAV HRUŠKA, LADISLA PÍŠA, JAN BÍLÝ A WHALEWAVE - výstava 
členů Skupiny F, ve spolupráci s Fokus Tábor, z.s. červen
Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1, tel. 222 220 689, www.galerieubetlemskekaple.cz,
www.facebook.com/galerieubk; Otevřeno po-pá 10.00–18.00, so-ne 12.00–18.00
VERONIKA GABRIELOVÁ A JOSEF MLADĚJOVSKÝ: ÚHEL POHLEDU – Disparátnost 
a prolínání identického s neidentickým. Obrazy, kresby, objekty 11. 5. – 11. 6.
Galerie U Zlatého kohouta
Michalská 3, Praha 1, tel.: 224 221 999, 
Aktuální informace na www.facebook,com/uZlatehokohouta
a na www.guzk.eu
Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz, info@villapelle.cz; 
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
ONDŘEJ SEKORA – ZNÁMÝ I NEZNÁMÝ – Výstava pro 
celou rodinu do 14. 5. (bude prodlouženo)
LUBOMÍR TYPLT: LEVITACE 7. 6. – 13. 8. 

Galerie Kooperativy
Pobřežní 665/21, Praha 8, www.koop.cz/galerie, galerie@koop.cz 
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so-ne 10.00–18.00 
LADISLAV JANOUCH – Výstava českého sochaře Ladislava Janoucha 
představuje průřez jeho celoživotní tvorbou: sochy, ale i kresby, 
náčrty a fotografie velkých veřejných realizací do 16. 7. 
Galerie kritiků
Jungmannova 31/36, Palác Adria, 1. patro, Praha 1, tel. 224 494 205 (606 601 224)
galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.cz
Otevřeno út–ne 11.00–18.00 mimo státní svátky 
KLÁRA SEDLO: FOGBOW – Výstava souboru olejomaleb 
reflektující autorčino alter ego do 14. 5.
SPECIÁL: BUDOUCNOST SLOVANSKÉ EPOPEJE – Výstava 
dokumentuje současné možnosti trvalého umístění stěžejního 
díla Alfonse Muchy v majetku města Prahy. 16. 5. – 4. 6. 
Galerie Kroupa
Voršilská 5, Praha 1, tel. 777 942 000
www.galeriekroupa.cz; Otevřeno út-so 13.00–18.00
MIROSLAVA ZYCHOVÁ: MEZI FANTAZIÍ A REALITOU 17. 5. – 30. 6.
Kunsthalle Praha
Klárov 5, Praha 1, tel. +420 241 004 111
www.kunsthallepraha.org, info@kunsthallepraha.org 
Otevřeno po 11.00–19.00, st 11.00–21.00, čt-ne 11.00–19.00. 
BOHEMIA: PŘÍBĚH FENOMÉNU 1950–2000 do 16. 10.
LOST IN THE MOMENT THAT FOLLOWS – Sbírka Ovidia Șandora 9. 6. – 11. 9. 
KRIŠTOF KINTERA: SOCHY DOMŮ A DÍVKA S HOLUBICÍ (výstava v parku na Klárově) 
Galerie La Femme 
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1, 
tel. 224 812 656, 775 726 067, info@glf.cz, www.glf.cz 
Otevřeno denně 10.00–18.00
XXX. DOMÁCÍ ÚKOL – PŘÍBĚHY HOROSKOPU – Aktuálním zadáním bylo namalovat 
vlastní znamení horoskopu a zároveň do obrazu vepsat jeho příběh. 3. 5. – 15. 6.
LETNÍ – B. Jirků, P. Samlík, J. Tichý, Z. Janda, J. Čutek, R. Pauch, 
E. Mansfeldová ad. na téma letní pohoda 16. 6. – 31. 8.
Galerie Lapidárium
Rámová 6, Praha 1; www.
galerielapidarium.cz, svetlana_kalouskova@email.cz, 
Tel. 602 298 550; Otevřeno út-ne 11.00–17.00 
KARIN KONRÁDOVÁ – Obrazy 12. 5. – 20. 5. 
JAN VLČEK – Obrazy 24. 5. – 21. 6. 
Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz,
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno út-pá 12.00–18.00
LUBOMÍR DOSTÁL: NĚCO ODJINUD – Keramika a malba 3. 5. – 9. 6.
ASAMBLÁŽE – Jiří Kolář, Aleš Veselý, Michal Šarše, 
Jan Švankmajer a další 14. 6. – 21. 7.
Galerie MIRO u kostela sv. Rocha
Strahovské nádvoří 136/9 Praha 1, tel. 233 354 066, 
www.galeriemiro.cz, www.trebbia.eu, info@galeriemiro.cz;
Otevřeno denně 10.00–17.00 a dle dohody
BRAQUE, PICASSO – ANDERLE, ŠÁROVEC do 30. 6.
Museum Montanelli 
Nerudova 13/250, Praha 1, tel. 257 531 220, tel. 724 211 584
www.museummontanelli.com, info@museummontanelli.com
Otevřeno st-ne 14.00-18.00 
MYTHOS? MÝTY A JEJICH SYMBOLY VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ – Výstava představuje 
díla ze sbírky MuMo, současná i klasická díla inspirována různými mýty do 31. 7. 
Národní knihovna ČR, Klementinum 
Praha 1, Klementinum 190, www.nkp.cz, www.facebook.com/narodni.knihovna,
 tel. 221 633 111; Otevřeno po-so 9.00–19.00 (Zavřeno 1. 5. a 8. 5.)
SÁL č. 101 (VCHOD B2) 
PROTI DNU – Výstava diplomové práce studenta pražské UMPRUM, v níž 
autor zkoumá možnost duchovního očištění prostřednictvím tmy. 1. 6. – 11. 6.
Přízemí (vchod A) 
AHOJ ARMÉNIE – Třicet let diplomatických vztahů mezi 
Arménskou republikou a Českou republikou. do 16. 5.
1. patro (vchod A)
LARYSA HENIJUŠ: JENOM V ČECHÁCH JSEM BYLA PLNĚ BĚLORUSKOU 
– Výstavu u příležitosti 40. výročí úmrtí běloruské básnířky 
pořádají Osvětový spolek Skaryna a NK ČR do 31. 5. 

DOX – CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ
Poupětova 1, Praha 7, www.dox.cz, info@dox.cz, tel. 295 568 123, 
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, st. Ortenovo nám.
Otevřeno st-ne 12.00–18.00 
BOLEST TĚCH DRUHÝCH do 14. 5. 
BEZ SENTIMENTU – Výstava malíře Tomáše Měšťánka do 21. 5.  
KRIŠTOF KINTERA: HOW CAN I HELP YOU - Umění jako lék na lidské neřesti, 
zpověď umělce jako léčitele a stovky „kreseb“ v působivé instalaci. do 20. 8.
RITUÁL PROKLETÝCH SRDCÍ – Výstava malíře Jana Vytisky do 30. 11. 
FRESH MEMORIES: THE LOOK – Česko-ukrajinský projekt, který přenáší 
diváky skrze virtuální realitu do rozbombardovaného Charkova do 4. 6.

PRAŽSKÝ HRAD
www.hrad.cz, info@hrad.cz, tel. 224 372 434, 224 372 435  
OBRAZÁRNA PRAŽSKÉHO HRADU stálá expozice 
Otevřeno denně 9.00–16.00
Císařská konírna 
Otevřeno denně 10.00–18.00 
ZNOVUZROZENÍ V GOBELÍNU do 21. 5.

Galerie Ambit (klášter u Panny Marie Sněžné) 
Praha 1, Jungmannovo nám. 18 
Otevřeno: po-pá 10:00 – 18:00 
PRAHA FOTOGRAFICKÁ 2023 – 27. ročník soutěže, 
výstava vítězných a vybraných snímků. do 21. 5.
Art & Event Gallery Černá Labuť 
Na Poříčí 25, Praha 1, 8. patro, www.cernalabut.cz 
Otevřeno po-pá 10.00–17.00, so-ne 14.00–18.00
I.V.A. GO HOME – výstava autorky Ivy Mrázkové 3. 5. – 30. 6. 
Galerie ART Concept
Malá výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Tel. 734 143 568, www.g-a-c.cz, Otevřeno út-pá 13:00–19:00, so 11:00–18:00
JAROSLAV SVOBODA – Sklo, skleněné plastiky do 2. 6. 
(možné prodloužení až do 16.6.)
IRENA PROCHÁZKOVÁ – Malba 20. 6. – 4. 8.
Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha 1, www.artinbox.cz, 
nadia@artinbox.cz, www.facebook.com/ArtinboxGallery;
Otevřeno út-čt 16.00–18.00 nebo na vyžádání na tel. +420 777 748 433 
JARNÍ ARTSALON – Prodejní výstava, malba, kresba, grafika, 
fotografie, plastiky, umělecký šperk 7. 5. – 10. 5.
MIRO ŠVOLÍK: LÁSKA A SMRT – Průřez tvorbou představitele Nové slovenské 
vlny, s důrazem na poslední tři soubory: Pocta všem mým inspiracím (2018), 
Pařížský spleen - Charles Baudelaire (2021) a Post Mortem (2022). 13. 5. – 22. 6. 
Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 509 438, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě pondělí 12.00–18.00
MIROSLAV MACHOTKA do 20. 5. 
ADAM KENCKI: NĚCO MEZI 25. 5. – 25. 6.
JOSEF SUDEK 29. 6. – 31. 8.
Bold Gallery
U Měšťanského pivovaru 6a, Praha 7, www.boldgallery.art, info@boldgallery.art
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so 11.00–18.00 nebo po domluvě na tel. 773 779 988
JIŘÍ MATĚJŮ: ΦURLICHT  – Světlo je podle Jiřího Matějů zdrojem všeho ve 
světě (Urlicht – Prasvětlo) a umožňuje nám se ke všemu vztahovat do 21. 5.
GA Gallery
Slezská 950/34, Praha 2, tel. 773 096 991, www.galleryga.com, 
info@galleryga.com; Otevřeno út-pá 14.00–19.00, so 14.00–18.00 
LEONARDO GAUNA: POVĚRČIVOST – Ilustrace do 27. 5.
Aktuální informace na www.galleryga.com
Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1,
tel. 737 288 310, www.hollar.cz, galerie@hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
MAGICKÉ ČÍSLO 3 – Princip trojice, trojúhelníku a další inspirace 
tímto číslem v tvorbě členů SČUG Hollar. 4. 5. – 4. 6. 
LENKA ŠTĚPANÍKOVÁ, MICHAL NOVÁK, TOMÁŠ HŘIVNÁČ: PŘÍBĚHY – 
Umělci představí skrze svou tvorbu klasické techniky, jako je suchá jehla či 
lept. Jejich námětem je postava, portrét, ale také PŘÍBĚH. 8. 6. – 9. 7. 

Galerie Klementinum (vchod B2) 
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
VELKÉ KNIHY HUDBY – Společná výstava hudebních rukopisů předbělohorských 
literárních bratrstev ze sbírek NK ČR a Národního muzea. 17. 5. – 25. 6.
Nová síň 
Voršilská 3, Praha 1, tel. 604 870 607, www.novasin.org, info@novasin.org
Otevřeno út-ne 11.00 –18.00
EVA VEJVODOVÁ: OZVĚNY 3. 5. – 14. 5. 
PRAGUE AUCTIONS – Předaukční výstava významných 
děl českého umění 16. 5. – 21. 5. 
ADAM JÍLEK: NENÍ ČAS NA ŽIVOT – Obrazy mladého českého malíře 
s výrazným vizuálním i obsahovým rukopisem. 23. 5. – 4. 6. 
PRAGUE AUCTIONS – Předaukční výstava významných 
děl českého umění 20. 6. – 25. 6. 
ZDENĚK NETOPIL: LAČNÁ ELEKTRONIKA – výstava obrazů 28. 6. – 23. 7. 
Novoměstská radnice
Praha 2, Karlovo nám. 1/23, vstup z ulice Vodičkova 1/3, tel. 224 947 190
 www.nrpraha.cz, info@nrpraha.cz, www.facebook.com/NRpraha
Otevřeno út–ne 10.00–18.00 
NEVIDITELNÁ VÝSTAVA – Nezapomenutelná hodina 
v naprosté tmě Více na www.neviditelna.cz.
Galerie v přízemí
SPEKTRUM – Skupina výtvarníků soustředěných v atelieru ART 
HOUSE ATELIER představuje své obrazy z let 2022-23 do 28. 5.
MERSUD SELMAN / KHAMORO – bosenský výtvarník Mersud Selman 
v rámci programu festivalu romské kultury Khamoro představí 
velkoformátové olejomalby i svou videoprojekci 1. 6. – 30. 6.
Galerie ve věži
NEKONEČNÝ PROSTOR: DOJEM NEBO REALITA? 24. 6. – 30. 7.
Pragovka Gallery 
Kolbenova 923/34, Praha 9, x.pragovka.com
Otevřeno út–pá 14.00–20.00, so–ne 12.00–18.00   
LITTLE JOHN – Polina Davydenko, Terike Haapoja a Laura Gustafsson, 
Zdena Kolečková, Diana Lelonek, Denisa Langrová, Magdalena Manderlová, 
Barbora Masaříková, Hana Nováková, Vladimíra Večeřová do 29. 6. 
MAREK KVETAN: FYZICKÁ NEMOŽNOST TICHA V NEPOKOJI MYSLI do 11. 5.
MICHAL KŘÍŽ: ÚZKOST BRANKÁŘE PŘI PENALTĚ do 11. 5. 
ODPOVÍM TI ZÍTRA – Adéla Kostkanová, Lucie 
Kultová, Veronika Nemejovská do 11. 5. 
KAIJA HINKULA: BOULDER STAR 26. 5. – 29. 6. 
ANNA RUTH: WATCH ME DANCE ON THAT RAT’S TAIL 26. 5. – 29. 6. 
DAVID STRAUZZ: VIA 26. 5. – 29. 6. 
Galerie Rudolfinum
Alšovo nábřeží 12, Praha 1, tel. 227 059 205,
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno út-st, pa-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
SHIFTED REALITIES do 11. 6.
Galerie Zdeněk Sklenář
Mikulandská 
135/7, Praha 1, tel.: +420 773 794 510,
galerie@zdeneksklenar.cz, www.zdeneksklenar.cz,
www.instagram.com/galerie_zdenek_sklenar; Otevřeno út–so 13.00 –18.00
KVĚTA PACOVSKÁ do 27. 5. 
SmetanaQ Gallery 
Smetanovo nábřeží 334/4, Praha 1   
www.smetanaq.cz, gallery@smetanaq.cz, tel. 774 414 338 
Otevřeno út-ne 11.00–18.00 
JAKUB ŠPAŇHEL: OBLAKA POD ZLATÝMI HVĚZDAMI – Malíř a výtvarník Jakub 
Špaňhel své obrazové univerzum vybudoval mezi dnem a nocí, městem a 
venkovem, interiérem a volným prostorem, romantismem a realitou. do 4. 6. 
SVĚTLOPLACH - Výstava Petra Nikla, doprovázená fotografiemi Honzy 
Sakaře a zvukovým dialogem Ondřeje Smeykala 9. 6. – 17. 8. 
Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, tel. 251 510 760; www.galerievaclavaspaly.cz, 
info@galerievaclavaspaly.cz; Otevřeno denně 11.00–19.00
JIŘÍ ŽÁČEK: IMAGE – Výstava obrazů z aktuální tvorby autora. 12. 5. – 25. 6.
Galerie Toyen
Milešovská 846/1, Praha 3, tel. +420 222 116 800; www.galerietoyen.cz
infocentrum@praha3.cz ; Otevřeno: po-pá 8.00–18.00, so 8.00–14.00
ROMAN TRABURA květen
IRENA KŘIVÁNKOVÁ A JOSEF ACHRER - Společná výstava I. Křivánkové 
a J. Achrera a umělců z polského města Wroclaw červen 

PRAHA 

NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ EVROPA 1200–1550 stálá expozice
SOCHAŘSKÁ ZAHRADA stálá expozice
Salmovský palác 
Hradčanské náměstí 1, Praha 1
ZENGA – Japonské zenové obrazy ze sbírky kaeru-an do 18. 6.
Schwarzenberský palác 
Hradčanské náměstí 2, Praha 1 
STAŘÍ MISTŘI stálá expozice
VELCÍ MALÍ MISTŘI – Aldegrever, Beham, Pencz a Solis do 9. 7.
Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1
STAŘÍ MISTŘI II stálá expozice
Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 122
1796–1918: UMĚNÍ DLOUHÉHO STOLETÍ stálá expozice
1918–1938: PRVNÍ REPUBLIKA stálá expozice
1956–1989: ARCHITEKTURA VŠEM stálá expozice
ATLAS stálá expozice
BLÍZKO I DALEKO – 17. celostátní přehlídka výtvarných 
prací dětí a mládeže 13. 5. – 2. 6.
EVA KOŤÁTKOVÁ: MOJE TĚLO NENÍ OSTROV do 4. 6.  
KVĚTINOVÁ UNIE do 7. 5.
Valdštejnská jízdárna
Valdštejnská 3, Praha 1
JOSEF MÁNES: ČLOVĚK – UMĚLEC – LEGENDA do 16. 7.

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz, tel. 224 826 391
Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6; Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
FRANTIŠEK BÍLEK A OTOKAR BŘEZINA – Komorní výstava Bílkových 
prací inspirovaných Březinovými básněmi a prózou do 31. 12. 
Dům fotografie
Revoluční 5, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
KAREL OTTO HRUBÝ: RETROSPEKTIVA do 21. 5.  
JAROSLAV BENEŠ – Výstava je zamýšlena jako pocta další ze zakladatelských 
osobností PHP, které jsou v Domě fotografie představovány 13. 6. – 15. 10. 
Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–20.00
MARGITA TITLOVÁ: PURPUROVÁ VERITIKÁLA do 14. 5.
DRAGOLJUB „RAŠA“ TODOSIJEVIĆ – Srbský umělec patřící do první generace 
neoavantgardních umělců tzv. nové umělecké praxe sedmdesátých let,řadí se k 
nejvýraznějším umělcům bývalé Jugoslávie a dnešního Srbska. 28. 6. – 17. 9. 
Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
JITKA SVOBODOVÁ: ZA HRANOU VIDĚNÉHO – Výběr z tvorby Jitky Svobodové, 
ucelené série i tematické celky mimo chronologické řazení do 20. 8. 
Zámek Troja
U Trojského zámku 1, Praha 7, Otevřeno út–ne 10.00–18.00,
pá 13.00–18.00; zahrady do 19.00 
KAMENNÉ POKLADY PRAŽSKÝCH ZAHRAD do 29. 10.
HRDINOVÉ, GÉNIOVÉ, SYMBOLY A MÚZY – Tematická výstava 
ze sbírek GHMP (sochařské skici a studie k pomníkům, 
památníkům a sochám ve veřejném prostoru) do 29. 10. 

MUSEUM KAMPA - NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, www.museumkampa.cz,
info@museumkampa.cz, tel. 257 286 147; Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KUPKA, OTTO GUTFREUND: MISTŘI 
SVĚTOVÉHO MALÍŘSTVÍ stálá expozice
HANA PURKRÁBKOVÁ: ZE ŽIVOTA – Keramické figurativní sochy do 21. 5. 
RONY PLESL: STROMY ROSTOU Z NEBE – Rozšířená verze výstavy, se kterou 
se sklářský výtvarník Rony Plesl zúčastnil Bienále v Benátkách 2022 do 2. 7. 
ZBYNĚK SEKAL: 100 do 2. 7. 

VLADIMÍR CIDLINSKÝ – Tvorba benešovského malíře, grafika a pedagoga 
je výrazně spjata s kopcovitou krajinou a malebnými vesnicemi. do 11. 6.
B Ř E Z N I C E
Městské muzeum a Galerie Ludvíka Kuby v Březnici
V Koleji 1, Březnice, tel. 739 541 923, galerie@breznice.cz, www.breznice.cz
Otevřeno út-ne květen a září 9:00 – 12:00 13:00 – 16:00 
červen, červenec, srpen 9:00 – 12:00 13:00 – 17:00
DÍLA MALÍŘE LUDVÍKA KUBY A DALŠÍCH UMĚLCŮ (A. Moravec, B. Ullrych, 
J. R. Schuster, A. Sequensová), LOUTKÁŘSTVÍ NA BŘEZNICKU, 
CÍRKEVNÍ A DUCHOVNÍ ŽIVOT V BŘEZNICI stálé expozice
LUBOŠ ZELNER: PUNKDECOR 1. 5. – 30. 6.
JIŘÍ BERAN: ČLOVĚK VE MĚSTĚ od 3. 5.
Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Alšova jihočeská galerie – Wortnerův dům
U Černé věže 22, České Budějovice, tel: 383 134 571, www.ajg.cz
wortneruvdum@ajg.cz; Otevřeno denně 10:00–18:00
NIC NENÍ VĚČNÉ – SOCHAŘSTVÍ ZE SBÍRKY AJG stálá expozice
MICHAEL HON – Výstava obrazů do 28. 5.
SVOBODNÍ ZEDNÁŘI NA ČESKOBUDĚJOVICKU 15. 6. – 1. 10.
Galerie současného umění a architektury – Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
galerie@ducb.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
ALŽBĚTA JOSEFY: HARDCORE do 28. 5.
TSUYOSHI TANE ARCHITECTS 8. 6. – 27. 8.
H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035,galerie@galeriehb.cz,
www.galeriehb.cz; Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00
SVĚT FANTAZIE, SMUTKU I RADOSTI VLASTY BARÁNKOVÉ 
– výstava ilustrací a volné tvorby do 25. 6.
H L U B O K Á  N A D  V L T A V O U
Alšova jihočeská galerie
Zámecká jízdárna, Hluboká nad Vltavou 144, tel. 387 967 041, www.ajg.cz
office@ajg.cz; Otevřeno do 13. 5. út-ne 9:00–16:00, od 14. 5. denně 9:00–18:00 
MONIKA ŽÁKOVÁ: VÍCE SVĚTLA do 14. 5. 
KARÍMA AL-MUKHTAROVÁ : SOMETIMES YOU NEED TO LIE YOURSELF do 14. 5.
JAKUB MATUŠKA AKA MASKER: AŽ KŘÍDLA VLAŠTOVEK VYHLADÍ 
ŽULOVÝ KVÁDR Z POVRCHU ZEMSKÉHO do 14. 5.
STRANGE THINGS 14. 5. – 7. 10.
HR GIGER: METAMORPHOSES 11. 6. – 19. 11.
H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín, tel. 518 351 051, www.gvuhodonin.cz, info@gvuhodonin.cz
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
NATÁLIE OPATRNÁ ROUČKOVÁ:  NATI-Y / OBRAZ-Y do 11. 6. 
ZDENĚK KUČERA: ÚHEL POHLEDU do 11. 6. 
ADÉLA MARIE JIRKŮ: MAŘKA do 11. 6.
RADIM HANKE 22. 6. – 3. 9.
MARIÁN KOMÁČEK: S DÜREROM NA CESTÁCH 22. 6. – 3. 9.
H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz;  
Otevřeno denně kromě po 10.00 –18.00, čt 12.00 – 20.00
JOSEF WAGNER do 11. 6.
MICHAELA VÉLOVÁ MAUPICOVÁ: ŠUM V PLÁSTVI, SVĚTLO V MOHYLE do 11. 6.
JAN ŠAFRÁNEK: KAVÁRNA KUBIŠTA do 11. 6.
VĚRA JIČÍNSKÁ do 10. 9.
POSLEDNÍCH PADESÁT LET do 1 . 10. 2023 
MINULÉ STOLETÍ – DVACET OSOBNOSTÍ do 1. 10. 2023 
H U M P O L E C
8smička, zóna pro umění
Kamarytova 97, Humpolec, info@8smicka.com, www.8smicka.com
tel. 565 650 906; Otevřeno st-ne 10.00–18.00
7+1: BYT SBĚRATELE stálá expozice, každý pátek v 11.30 / 14.00 / 16.00 
MÍSTA CHVĚNÍ: ZVUK JAKO MÉDIUM do 21. 5.
NIC NENÍ PROBLÉM 17. 6. – 24. 9.

BRNO

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
Pražákův palác
Husova 18, Brno
ART IS HERE: MODERNÍ UMĚNÍ, ART IS HERE: NOVÉ UMĚNÍ stálá expozice
VALOCH & VALOCH: ARCHEOLOGIE A KONCEPTUÁLNÍ UMĚNÍ do 27. 8.
THEOPHIL VON HANSEN: HISTORICKÉ PLÁNY BESEDNÍHO DOMU od 5. 5.  
NOVÝ KABÁT KNIHÁM 4. 5. – 30. 6.
Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
ART DESIGN FASHION - Prezentace současného designu a módy stálá expozice 
VRTIŠKA & ŽÁK: ZA DOBRÝ DESIGN do 28. 1. 2024
JIŘÍ PELCL DESIGN do 3. 9.
Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, 
jurkovic@moravska-galerie.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
DUŠAN JURKOVIČ. ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
JAKUB BERDYCH KARPELIS: SAMOSEBOU 26. 5. 2023 – 31. 3. 2024

DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
BARBORA KLÍMOVÁ: NAVZÁJEM do 9. 7. 
MATĚJ SMETANA: ČAS ZVENKU do 9. 7. 
Vašulka Kitchen Brno
Otevřeno út - čt 10.00 – 18.00
LLOYD DUNN: HYPNAGOGICKÉ CYKLY do 9. 7. 
Dům pánů z Kunštátu a Galerie G99
Dominikánská 9, Brno
KARIN PÍSAŘÍKOVÁ: OMNIA MUNDA MUNDIS do 21. 5. 
WE HAVE NEVER BEEN FOREST 3. 5. – 11. 6.
DIPLOMKY FAVU 22. 6. – 16. 7.

B E C H Y N Ě
Alšova jihočeská galerie – Mezinárodní muzeum keramiky
Novodvorská 301, Bechyně; tel. 381 213 092, 704 550 102, www.ajg.cz 
bechyne@ajg.cz ; Otevřeno út-ne 10:00–18:00
SOUČASNOST TRADICE – Stálá expozice keramiky ze sbírek AJG stálá expozice
LUDMILA PADRTOVÁ: KRAJINOU K ABSTRAKCI do 4. 6. 
PRAVOSLAV RADA: OŽIVENÝ PŘEDMĚT 30. 6. – 15. 10.
B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, Benešov; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz
LOGIKA RŮSTU – Výstavní projekt zkoumá vztahy současného umění k aktuální 
společenské, ekologické, resp. ekonomické krizi a reflexi témat pojících se s tzv. 
hnutím nerůstu (degrowth) u nejmladší generace vizuálních umělců. do 27. 8.

Srdečně vás zveme na výstavy
 SKUPINY F 

Týnská literární kavárna 
Týnská 6, Praha 1, po-pá 13.00-23.00

Tomáš Petříček: Tomáš Petříček: 
Kubistický art brutKubistický art brut

červenčerven

květen

Jan Jan 
BílýBílý
JaroslavJaroslav
HruškaHruška
Ladislav Ladislav 
PíšaPíša
Whalewave Whalewave 

červen



R Ý M A Ř O V
Galerie Octopus a Galerie Pranýř
Městské muzeum Rýmařov, nám. Míru 6, Rýmařov, 
tel. 554 254 382, www.muzeumrymarov.cz 
Otevřeno út-pá 9.00-12 a 13.00-17.00, so 9.00-12.00 a 13.00-16.00, ne 13.00-16.00
DANIEL BALABÁN: KRESBY do 21. 5. 
LUBOMÍR DOSTÁL: SOCHY PRO RÝMAŘOV do 21. 5.
JIŘINA HANKEOVÁ: TRÁVY 27. 5. – 25. 6. 
JIŘÍ HANKE: HLEDÁNÍ AMERIKY 27. 5. – 25. 6.
S L A V O N I C E
Spolkový dům Slavonice
Na potoku 629, Slavonice, www.spolkovydumslavonice.cz 
Otevřeno po-pá 10.00–16.00 
DAVID BARTOŇ: OBRAZY – Moderní krajinomalba 
na téma Toskánsko a Vysočina do 30. 6. 
Š U M P E R K
Galerie Jiřího Jílka    
Dům kultury s.r.o., Fialova 3, Šumperk, www.galerie-sumperk.cz, tel. 723 935 138
Otevřeno denně kromě po 13.00–18.00 na požádání 
v recepci Penzionu G v téže budově
VIDĚNÉ HORIZONTY ALŽBĚTY KUMSTÁTOVÉ – Výstava představí vedle 
sochařské tvorby Alžběty Kumstátové i malbu s tematikou horizontální 
krajiny jako odraz perspektivy vidění a vnímání. 3. 5. – 18. 6.
T Á B O R
Táborské městské galerie
www.galerietabor.cz, galerie@mutabor.cz, tel. 381 215 401
Galerie U Radnice
Martínka Húsky 54, Tábor; Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 
a 13.00–17.00, říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
KAREL PRÁŠEK: LINEÁRNÍ HRA S BARVOU do 14. 5.
RENÁTA FUČÍKOVÁ: KAFKA, SHAKESPEARE & – Výstava 
známé ilustrátorky a výtvarnice. 27. 5. – 6. 8.
Galerie 140
Koželužská 140, Tábor; Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 
říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
DŘEVĚNÁ HRAČKA 4. 5. – 27. 8.
Vodárenská věž
Žižkova, Tábor; Otevřeno denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00
PETR FISCHER: SVĚTLO/PROSTOR/DIALOG 3. 5. – 4. 6.
LUCIE HANYKOVÁ A GEORGE ATANASOV 7. 6. – 2. 7.
V A L A Š S K É  M E Z I Ř Í Č Í
Galerie Kaple a Galerie Sýpka
Komenského 30, Valašské Meziříčí, tel. 774 063 305; www.galerie.kzvalmez.cz,
 galerie@kzvalmez.cz; Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
BARBORA KŘIVSKÁ: ČISTÁ VŠEDNOST do 4. 6.
ATELIÉR DESIGN SKLA FMK UTB ZLÍN do 14. 6.
BORIS JIRKŮ 21 .6. – 27. 8.
ADÉLA MARIE JIRKŮ 21. 6. – 27. 8.
V E L V A R Y
Galerie Tomáš Vosolsobě
nám. Krále Vladislava 10, Velvary, www.facebook.com/GalerieTomaseVosolsobe
Otevřeno st 13.00–17.00, so 10.00–17.00 a na vyžádání na tel. 728 771 636
NA CESTY – Výstava kreseb a ilustrací s tematikou cestování představí Lucii 
Lučanskou, Alžbětu Zemanovou, Terezu Šiklovou a Matěje Peterku. do 11. 6.
Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz;
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
PROSTOR ZLÍN, ŘÁDY VIDĚNÍ stálá expozice
JAN POSPÍŠIL: OBRAZY do 21. 5.
UNIVERZUM MAX ŠVABINSKÝ (1873-1962) – Grafické dílo 
ze sbírky KGVU ve Zlíně a OGV v Jihlavě do 21. 5.
NOVÝ ZAČÁTEK – Výstavní projekt, připravený u příležitosti 
70. výročí založení galerie 21. 6. – 8. 10.
LIBUŠE PRAŽÁKOVÁ: MOJE MÍSTO VE TVÉM SVĚTĚ 31. 5. – 20. 8.
VLADIMÍR KOVAŘÍK: MEZI SOCHOU A DESIGNEM 7. 6. – 20. 8.
VLADIMÍR KARFÍK A INSPIRACE AMERIKOU do 11. 6.kv

ět
en

 - č
er

ve
n 

20
23

MICHAL TRPÁK, JAKUB FLEJŠAR: SOCHY!!! … VYPRÁVĚJÍ 
SVÉ PŘÍBĚHY (Komenského sady) do 31. 5. 
SOCHY!!! VOL 2 … PŘÍBĚH NEKONČÍ (Komenského sady) 31. 5. 2023 – 31. 5. 2024
KAREL ŘÍHOVSKÝ: ČLOVĚK A KNIHA (Vila Hanse Ulricha) 20. 5. (jeden den)
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Jurečkova 9, Ostrava 1; www.gvuo.cz, info@gvuo.cz; tel. 596 115 425
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
DŮM UMĚNÍ V OSTRAVĚ stálá expozice
EDUARD OVČÁČEK / EDAS: ZNAKY – 1968 – GROTESKA do 21. 5.  
JOSEF VÁCHAL: PUTOVÁNÍ MALÉHO ELFA do 13. 6.
VIKTOR KOLÁŘ: FRONTA NA KUPÓNOVÉ KNÍŽKY (dílo ze sbírek GVUO) do 4. 6. 
JAN WOJNAR 21. 6. – 1. 10.
HUDBA V NÁS 21. 6. – 10. 9.
MARTIN STRAKA: MONSIEUR LE MANS 7. 6. – 20. 8.
JAN ZRZAVÝ: STROMY (Výstava jednoho díla ze sbírek GVUO) 6. 6. – 3. 9.
P A R D U B I C E
Gočárova galerie
www.gocarovagalerie.cz, vcg@gocarovagalerie.cz, tel. 466 510 003
Otevřeno út-ne 10.00 – 18.00
Dům U Jonáše 
Pernštýnské nám. 50, Pardubice, tel. 466 501 897
BEZ NÁZVU (Z nových akvizic) do 18. 6. 
PAVEL PŘÍKASKÝ 28. 6. – 15. 10.
CO PŘETRVÁ: PŘÍBĚH GALERIE 1953–2023 do 15. 10. 
Areál Automatických mlýnů
Z DOMÁCÍCH ARCHÍVŮ 23. 6. – 30. 7.
SITE-SPECIFIC – Projekt Markéty Magidové a hudebníka MXTXC 23. 6. – 30. 7.
UMĚLECKÉ INTERVENCE DO PRÁZDNÝCH EXPOZIC GG 23. 6. – 30. 7.
P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
www.zpc-galerie.cz, info@zpc-galerie.cz, tel. 377 908 511
Otevřeno denně út-ne 10.00–18.00
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň 
UMĚNÍ PŘEDLOUHÉHO STOLETÍ A PAMĚŤ LIDSKÉ CHŮZE do 21. 5.
IDENTITA ZÁPADOČESKÉ GALERIE – Práce studentů MgA. ateliéru Grafického 
designu Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara ZČU do 21. 5.
TOMÁŠ CÍSAŘOVSKÝ / BOHDAN HOLOMÍČEK: S ČASEM POD KŮŽÍ 14. 6. - 1. 10.
Výstavní síň Masné krámy
Pražská 18, Plzeň
ZLATÉ ČASY. UMĚNÍ DOBY FIN DE SIÈCLE ZE SBÍREK 
ZÁPADOČESKÉ GALERIE V PLZNI do 3. 9.
P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby Poděbrady
Libušina, Poděbrady, tel. 602 444 134, www.galerieludvikakuby.cz
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
LUDVÍK KUBA do 30. 7. 
R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301, www.galerieroudnice.cz,
galerie@galerieroudnice.cz; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
AKVIZICE 2000: HODNOTA PŘÁTELSTVÍ – J. Křížek, K. Válová, J. Válová, 
F. Hodonský, M. Ranný, M. Blabolilová, K. Gebauer, J. Hendrych aj. do 28. 5.
NIKOL KOPP LOURKOVÁ: FULICA – Figurální malby autorky inspirované 
avantgardními směry, zejména surrealismem. do 21. 5.
HERAKLEITŮV PRINCIP – STO LET UHLÍ V ČESKÉM UMĚNÍ 16. 6. – 22. 10.
R O Ž N O V  P O D  R A D H O Š T Ě M
Galerie Crears
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, Rožnov pod Radhoštěm
www.galeriecrears.cz; tel. 739 403 486, 723 005 445
Otevřeno: st-pá 10.00–12.00 a 15.00–17.00, so 9.30–12.00
NA JEDNÉ LODI, JEDNOM BŘEHU – Skupinová výstava 3. 5. – 27. 5.
Stage garden Gallery Crears
Na zahradách 2186, Rožnov pod Radhoštěm 
KRISTÍNA MÉSÁROŠ: GREEN BLOOD – Malba do 3. 6.kv

ět
en

 - č
er

ve
n 

20
23

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

23

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

23

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

23

kv
ět

en
 - č

er
ve

n 
20

23

C H E B
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
SOUČASNÉ UMĚNÍ, MODERNÍ UMĚNÍ, GOTIKA stálé expozice
TAPISERIE ZE SBÍRKY GAVU CHEB (Výstava z depozitáře) do 1. 10.
DAGMAR URBÁNKOVÁ: SVĚTOZOR do 17. 9.
JAN URANT: NOTHING BUT WILD FLOWERS do 2. 7.
VÁCLAV ŠPÁLA, JAN SLAVÍČEK (Opus magnum) do 2. 7.
POD ZIMNÍM SLUNCEM JIHU. ČEŠTÍ MALÍŘI NA KORSICE 
A FRANCOUZSKÉ RIVIÉŘE 1925-1931 do 25. 6.
Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ŽIVOTNÍ STYL A DESIGN V ČSSR stálá expozice
UŠLECHTILÝ LIS – Československé lisované sklo 1945-1985 do 3. 9.
DĚJINY JEDNÉ TOVÁRNY V PLESNÉ – Adolf Päsold a synové /
Stavokonstrukce/ Elroz / Fleysen (1878-2022) do 3. 9.
J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY – Výstavní síň Domu Jany a Josefa V. Scheybalových
Kostelní ulice 1/6, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202, galerie-my@seznam.cz
Otevřeno út 13.00–17.00, st-so 10.00–12.30 a 13.00–17.00 
GRAFIK A MALÍŘ RICHARD FLEISSNER (1903–1989) – Připomínka uměleckého 
díla a nevšedního životního příběhu člena výtvarných skupin Oktoberguppe 
a Prager Secession při příležitosti 120. výročí narození. do 27. 5.
BOHUMIL MARYŠKA – Výstava sklářského výtvarníka a pedagoga 
jablonecké uměleckoprůmyslové školy k 100. výročí narození. od 16. 6. 
J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
www.ogv.cz, ogv@ogv.cz,  tel. 567 309 722; 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
Masarykovo nám. 24
ZE SBÍREK… stálá expozice
NA KORSICE – Čeští umělci na Korsice a v jižní 
Francii v letech 1926–1930 30. 6. – 8. 10.
HVĚZDOLET: DÍTĚ V KAŽDÉM Z NÁS do 11. 6.
SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST – Okamžiky ze života lidí v Denním a týdenním 
stacionáři Jihlava na fotografiích Evy Bystrianské. do 21. 5.
Komenského 10
DANIEL VLČEK, TOM KOTIK: THE SOUND INSIDE – 
Interaktivní zvuková instalace do 21. 5.
LENKA ČERNOTA: VLČENÍ do 21. 5.
PETR VÁLEK: TICHO POPĚŠINĚ do 21. 5. 
MAKE FRIENDS, NOT ART – Výstava reflektuje lokální situaci 
umělců na Vysočině, kteří se v prostředí mimo umělecká centra 
etablují spíše společenskými aktivitami. 2. 6. – 15. 10.
K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 353 224 387, 
731 439 450, www.galeriekvary.cz
info@galeriekvary.cz; Otevřeno út–ne 10.00–17.00
100 LET – 100 DĚL / 100 UMĚLCŮ – 100 OSUDŮ stálá expozice
IVAN OUHEL / MIMMO ROSELLI 7. 5. – 25. 6.
Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 606 928 844, www.becherovavila.cz
Otevřeno út–ne 10.00–17.00
KAREL NEPRAŠ – NADĚŽDA PLÍŠKOVÁ do 25. 6.
Letohrádek Ostrov 
Zámecký park, Ostrov, tel. 737 072 522, www.letohradekostrov.cz 
letohradek@galeriekvary.cz; Otevřeno út-ne 10.00–17.00
BOŘIVOJ HOŘÍNEK: FOTOGRAF NA OSTROVĚ 12. 5. – 9. 7.
K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
MILENA DOPITOVÁ: A TO DRUHÉ PŘÁNÍ? do 4. 6.
PETR MALINA: POZOROVATEL 10. 6. – 20. 8.
Kostel Sv. Vavřince V Klatovech
ANDRÁS CSÉFALVAY: ANTI-IKAROS. JAK UNIKNOUT 
Z GRAVITAČNÍ STUDNY ČLOVĚKA do 11. 6.
SPOLEČNÉ CESTY 11. 23. 6. – 23. 7.

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

05
–0

6/
20

23

www.ceskegalerie.cz

Galerie Hollar,
Praha 1
Magické číslo 3

Galerie 
výtvarného 
umění v Chebu
Pod zimním 
sluncem jihu

Město Klatovy
SOCHY V ULICÍCH do 31. 10. 
Zámek Klenová
ZAPOMNĚNÍ do 11. 6.
VŠECHNY KVĚTY SVĚTA – 10. léta 21. stol. ze sbírek GKK 18. 6. – 27. 8. 
Sýpka Klenová
CESTA 2023 do 11. 6.
VŠECHNY KVĚTY SVĚTA – 10. léta 21. stol. ze sbírek GKK 18. 6. – 27. 8.
Purkrabství hradu Klenová
HOLZINGERURBAT – SETKÁNÍ MÝTŮ A MÚZ do 4. 6. 
U NÁS 11. 6. – 3. 9.
K O L Í N
Galerie města Kolína
Smetanova 557, Kolín; www.divadlokolin.cz/galerie-mesta-kolina
galerie@divadlokolin.cz, tel. 724 703 008
Otevřeno po 8.00–12.00, út-čt 14.00–18.00, pá-so 10.00–16.00
MILAN GUŠTAR: LX / MEZI OBRAZEM A ZVUKEM – Instalace z grafických 
prací, digitálních tisků a závěsných zvukových objektů do 17. 6.
Galerie V zahradě
Sokolská 24, Kolín 2, www.galerie-kolin.cz; Otevřeno po-pá 10.00–18.00 
ŠÁRKA COGANOVÁ: MEZI NEBEM A ZEMÍ do 26. 5.
K R O M Ě Ř Í Ž
Arcidiecézní muzeum Kroměříž
MAGIE KRESBY – Italská kresba vrcholné renesance a manýrismu 
v českých a moravských veřejných sbírkách 15. 6. – 17. 9.
K U T N Á  H O R A
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory
Dům U havířů – 1. patro, Šultysova 154/2, Kutná Hora, tel. 327 512 347
www.gfj.kh.cz, gfj@kh.cz; Otevřeno denně 9.00 –12.00 a 12.30–17.00
MARKÉTA ZLESÁKOVÁ: OBRAZY – Autorka maleb a textilní 
tvorby je inspirována bezprostředním kontaktem s přírodou a 
zkušeností z různých kulturních prostředí. 6. 5. – 26. 6.
GASK – Galerie Středočeského kraje
Barborská 51-53, Kutná Hora, www.gask.cz, Pokladna-KH@gask.cz,
tel. 725 377 433; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – Obměny a intervence stálá expozice  
EXPANZE TICHA: OLAF HANEL do 11. 6.
LLEV: NATURALLISMUS do 20. 8.
VOJTĚCH TROCHA A VOJTĚCH HRUBANT: ZKUSMOS do 20. 8.
KATEŘINA ŠTENCLOVÁ: NA HLADINĚ ČASU do 17. 9.
JIŘÍ SURŮVKA: STRŮJCI VÁLKY do 17. 9.
NECENZUROVÁNO – POLSKÉ NEZÁVISLÉ UMĚNÍ 80. LET 28. 5. – 17. 9.
FAKSIMILE KUTNOHORSKÉ ILUMINACE do 31. 10.
L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 
JAN STOLÍN: KRESBY do 4. 6.
PETRA ŠVECOVÁ: V ZAHRADĚ A O KUS DÁL do 14. 5.
NA KŘÍDLECH ŽIVOTA – Ústředním tématem nové prezentace uměleckých 
děl ze sbírek OGL je dialog umění s námětem naší existence. do 1. 1. 2024
LIBUŠE DLABOLA PRAŽÁKOVÁ: TOBĚ – Cyklus obrazů, kterým autorka 
vzdává poctu ženám jí blízkým a pro ni inspirativním. 2. 6. – 15. 10.
PASTA ONER: THE GILDED AGE 2. 6. – 1. 10.
SPIRITISMUS: NA DRUHÝ BŘEH do 20. 8.
KÓDŽI JAMAMURA: ČTYŘI OKA MŽIKY 2. 5. – 4. 7.
L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 29/7, Litoměřice, tel. 416 732 382; info@
galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno červen – září denně 10.00–18.00, říjen – květen st-ne 10.00–17.00 
GOTIKA. UMĚLECKÁ TOPOGRAFIE REGIONU SEVERNÍCH 
ČECH VE 13.–16. STOLETÍ  stálá expozice
JAN POHRIBNÝ: SPI-RITUÁLNÍ KRAJINA – Krajinářské fotografie 
z posledních let významného fotografa a pedagoga. do 28. 5.
Diecézní muzeum v Litoměřicích
Mírové nám. 24/16 (přední trakt), Litoměřice 
stálá expozice  

Muzeum insitního umění
Mírové nám. 24/16 (zadní trakt), Litoměřice
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ A ART BRUT stálá expozice  
Jezuitský kostel Zvěstování Panny Marie v Litoměřicích
Jezuitská ulice, Litoměřice, po–ne 10–18 hodin
VLADIMÍR ŠKODA: ZRCADLO ČASU 9. 6. – 24. 9.
L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz, tel. 415 653 137
Otevřeno st-ne 14.00–18.00
ROSTISLAV NOVÁK: MALÁ RETROSPEKTIVA do 21. 5. 
TOMÁŠ PLESL: V PLENÉRU 8. 6. – 30. 7.
Galerie Benedikta Rejta v Lounech 
Pivovarská 34, Louny, www.gbr.cz, gbr@gbr.cz, tel. 778 728 992
Otevřeno út-ne 10.00–18.00 
KRÁSA – Minimalistická instalace s katalyzátory vnímání krásy. do 29. 10.
M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve Věži
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 09.00–20.00, so-ne 10.00–20.00. 
JAN LUKAS: ŽIVOTY - Výstava fotografií zakladatele dokumentární 
a humanitární tradice v české fotografii. do 11. 6.
MICHAL NESÁZAL: MODELY SVĚTŮ – Výstava obrazů 16. 6. – 10. 9.
Masarykův kulturní dům
U Sadu 323, Mělník; Otevřeno po-pá 13.00–18.00
ART TEAM IRWENKE – Výstava výtvarných prací 
žáků Dr. Ireny Wenkeové. 2. 5. – 31. 5. 
ZÁTIŠÍ A ČLOVĚK – Výstava prací absolventů výtvarného 
kurzu vedeného Dr. I. Wenkeovou. 5. 6. – 30. 6.
Městská knihovna Mělník – Galerie Za Rohem
Náměstí Karla IV. 3359, Mělník, knihovna@mekuc.cz
Otevřeno po, st 10.00–18.00, út, čt 8.00–17.00, so 9.00–12.00
MĚLNIČANÉ, JAKÝ JE VÁŠ STYL? – Členové Literárního 
klubu Pegas Mělník. 3. 5. – 30. 5.
KDE SE BERE STYL? – Výstava prací studentů GJP pod 
vedením Mgr. Eriky Duchkové 1. 6. – 31. 8.
M O S T
Oblastní muzeum a galerie v Mostě
čsl. armády 1360/35, most info@omgm.cz, www.muzeummost.cz
otevřeno denně kromě pondělí 12.00 – 18.00, so – ne, svátky 10.00 – 18.00
Poklady výtvarného umění Mostecka stálá expozice
GEOLOGIE SEVEROZÁPADNÍCH ČECH stálá expozice
PANORÁMA STARÉHO MOSTECKA – To nejlepší z nově digitalizovaných historických 
fotografií zachycujících starý Most, Mostecko a svět kolem roku 1900. do 31. 5. 
PAVEL MATUŠKA: S ÚSMĚVEM JDE VŠECHNO LÍP do 14. 5. 
DENISA KRAUSOVÁ: KRÁLOVSTVÍ – Známé náměty z dějin evropského 
umění přetavené autorčinou senzitivitou do nečekaných souvislostí 
v mimořádně energickém soudobém výrazu. 26. 5. – 24. 9.
JAROSLAV KLÁPŠTĚ: EPILOG STARÉHO MOSTU – Výstava 
obrazů a grafik při příležitosti 100. výročí autorova narození, 
zaměřená na jeho mosteckou tvorbu. do 31. 8.
N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě – Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 427 321, 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00
PŘÍMO PO KŘIVOLAKÉ CESTĚ do 11. 6.
YULIYA BOKHAN: SHIFT – Mladá běloruská umělkyně Yuliya Bokhan 
se osobitým způsobem vyrovnává s existenciální tísní, složitostmi 
mezilidských vztahů i přítomností válečného konfliktu. do 11. 6.
CESTY UMĚNÍ – Nikolaj Bogdanov-Bělskij, Michail Něstěrov, Marija 
Baškircevová, Ilja Repin, Konstantin Korovin aj. ze sbírek GVUO 24. 6. – 10. 9.
KAROLÍNA NETOLICKÁ: POHYB V ZASTAVENÍ (Z cyklu umělci do 40 let) 24. 6. – 10. 9.
GVUN Malá
Plhovská 862, Náchod
MAREK MACEK: PÍSMO, BARVA, PAPÍR do 13. 6.

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 
a 13.00–17.00, so 9.00–13.00, ne 14.00–18.00
Z DÍLA JANA ŠTURSY: OD PORTRÉTU K MONUMENTU, KRAJINÁŘSKÁ 
EXPOZICE (O. BLAŽÍČEK, J. JAMBOR, A. PODLOUCKÝ AJ.), JAROSLAV 
SVOBODA, JOSEF KLIMEŠ: ROVNOVÁHA, ZÁMECKÝ KABINET stálé expozice
ANTONÍN ČALKOVSKÝ: MEZI NEBEM A ZEMÍ do 28. 5.
PAVEL HERYNEK do 11. 6.
KOPÁČEK: 100 do 4. 6.
MARIE TOMÁŠOVÁ 21. 6. – 10. 9.
VŠVU BRATISLAVA, KATEDRA TEXTILNEJ TVORBY 21. 6. – 24. 9.
EPOS – Výstava v zámecké arkádě připomene atmosféru šedesátých let 
prostřednictvím fotografií členů brněnské fotografické skupiny EPOS. 9. 6. – 24. 9.
O L O M O U C
Muzeum umění Olomouc
www.muo.cz, info@muo.cz, tel. 585 514 241; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc
PŘÍBĚH HÁJ do 4. 6.
FLASHBACK: HERMIT 1992–1999 4. 5. – 17. 9.
SOCHAŘSKÉ KRESBY, SKICI A MODELY ZE SBÍRKY 
MUZEA UMĚNÍ OLOMOUC 22. 6. – 29. 10.
SOCHAŘSKÁ SBÍRKA MUZEA UMĚNÍ OLOMOUC 22. 6. 2023 – 14. 1. 2024
Arcidiecézní muzeum Olomouc
Václavské náměstí 3, Olomouc
ZDE SE NACHÁZÍTE: SVATOVÁCLAVSKÉ NÁVRŠÍ V 
PROMĚNÁCH STALETÍ Stálá expozice
MANDALY VE VĚTRU: UMĚNÍ TIBETSKÉHO BUDDHISMU ZE SBÍRKY 
NÁRODNÍHO MUZEA – NÁPRSTKOVA MUZEA do 27. 8.
ART Galerie 
Dobnerova 1375/24a, Olomouc, www.artrubikon.com, art@artrubikon.com
Otevřeno po-so 8.00–18.00
MIROSLAV KONRÁD A PETR SCHEL – Výstava českobudějovické dvojice: 
krajináře Miroslava Konráda a sochaře Petra Schela 2. 5. – 2. 6.
VĚRA KRUMPHANZLOVÁ – Autorka abstraktních maleb, experimentující 
s vlastními technikami se základem v monotypu. 5. 6. – 14. 7.
Galerie Rubikon
1. máje 24, Olomouc, www.galerierubikon.cz, galerierubikon@seznam.cz
Otevřeno po-pá 9.00–13.00 a 13.30–18.00, so 9.00–12.00
KVĚTINOVÝ SALON – Kolektivní výstava autorů galerie 
s květinovou tematikou. 3. 5. – 20. 5.
PETR LORENZ – Realistická malba Petra Lorenze se 
odehrává v tajuplné bezčasovosti. 22. 5. – 17. 6.
LETNÍ SALON – Kolektivní výstava autorů galerie, která voní létem. Od 
krajin přes zátiší až k abstrakci v pestrých barvách. 19. 6. – 8. 9.
O P A V A
Dům umění a kostel sv. Václava
Pekařská 12, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz,
www.dumumeniopava.cz, tel. 553 668 734, 734 862 481
Otevřeno denně kromě po 10.00-18.00
DÁŠA LASOTOVÁ: KOINCIDENCE do 14. 5.
DANIEL BALABÁN A IVAN CSUDAI: KDYŽ DVA DĚLAJÍ (TO)TÉŽ do 14. 5.
EDUARD OVČÁČEK: MILENIÁL? – Výstava představí Eduarda Ovčáčka jako 
autora, který se ani v pokročilém věku nebál experimentovat s progresivními 
uměleckými postupy, včetně digitálních technologií. 25. 5. – 27. 8.
Obecní dům a Galerie Eisler
Obecní dům v Opavě, Ostrožná 46, Opava, obecni.dum@oko-opava.cz,
www.galerieopava.cz, tel. 553 791 947, 734 518 907
Otevřeno denně kromě po 10.00-18.00
ZACHRAŇ JÍDLO do 30. 6.
KRÁSA LADNÝCH KŘIVEK do 11. 6.
TENERIFE – OSTROV VĚČNÉHO JARA – Výstava fotografií Jana Vlčka. do 31. 5.
O S T R A V A
Centrum kultury a vzdělávání
Sokolská třída 26, Ostrava, ckv-ostrava.cz, 596 138 821
VČELA: CESTA DO VČELÍHO MĚSTA (Dvorana, hravá galerie) do 31. 8. 
IRA SVOBODOVÁ (Výstavní síň Sokolská 26) do 30. 6.
VÝTVARNÁ ŠKOLA AVE ART: MAPOVÁNÍ (Vila Hanse Ulricha) 11. 5. – 30. 6.

Museum Kampa,
Praha 1

Rony Plesl: 
Stromy rostou 

z nebe

25 let s přehledem
Stage garden 

Gallery Crears,
Rožnov pod Radhoštěm

Kristína Mésároš: 
Green blood

www.ceskegalerie.cz
info@ceskegalerie.cz, tel. 777 800 383


